

Reconstructia instalatiilor de epurare a canalizarii din or. cricova Etapa II

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-7

Sustatia de transformatoare. Lucrari generale de constructii

Valoarea de deviz 72 736,57 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	19,0000	223,72	4 250,70
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,0000	17,88	107,25
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	6,0000	44,24	265,47
4	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	25,6000	1 146,33	29 346,14
5	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile,	m2	56,0000	115,54	6 470,42

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
6	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm	m	17,1000	182,79	3 125,71
7	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm	m	7,8000	132,06	1 030,03

	Total	lei	44 595,72
	Asigurarea sociala	24 %	3 416,01
	Cheltuieli de transport	7 %	1 929,62
	Total		49 941,35
	Cheltuieli de regie	14,5 %	7 241,50
	Beneficiu	6 %	3 430,97
	Total		60 613,82
	TVA	20 %	12 122,75
	Total deviz: Inclusiv salariu		72 736,57

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia instalatiilor de
epurare a canalizarii din or.
cricova Etapa II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-7
Sustatia de transformatoare. Lucrari generale de constructii**

Valoarea de deviz 72 736,57 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-7:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	90,8800	57,66	5 240,14
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	42,0000	57,66	2 421,72
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,4500	57,66	717,86
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3600	57,66	366,72
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,1600	57,66	5 486,93
Total manopera						14 233,37

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	18,1888	320,00	5 820,42
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,7478	210,00	4 147,04
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0840	7 100,00	596,40
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0560	7 100,00	397,60
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0560	7 100,00	397,60
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,6000	215,00	1 204,00
7.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,5229	65,00	33,99
8.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	3,6603	16,50	60,40
9.	2320187315789	Decofrol	kg	6,7200	9,00	60,48
10.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	1,8301	10,00	18,30
11.	2320322600374	Citom	kg	0,5229	21,30	11,14
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,3531	22,10	52,00
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	5,2290	21,30	111,38
14.	2521216701006	Teava din otel d=70mm	m	18,1346	127,00	2 303,09
15.	2521216701007	Teava din otel d=50mm	m	8,2719	79,16	654,80
16.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	7 379,4560	1,50	11 069,18
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,6336	0,00	0,00
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,8000	17,30	48,44
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,4000	18,00	25,20
20.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	3,3989	40,00	135,96
21.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,8000	15,50	260,40
22.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	16,8000	2,75	46,20
23.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2800	1,25	0,35
24.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,6800	18,00	30,24

25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,6000	10,00	6,00
26.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	7,5354	10,00	75,35
Total materiale de construcții						27 565,96

Utilaje de construcții:

1.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,4608	350,00	161,28
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,3600	18,75	288,00
3.	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,0249	32,00	0,80
4.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	1,4592	23,50	34,29
5.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	1,4940	37,50	56,02
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,5200	300,00	2 256,00
Total utilaje de construcții						2 796,39

Total	lei	44 595,72
Asigurarea socială	24 %	3 416,01
Cheltuieli de transport	7 %	1 929,62
Total		49 941,35
Cheltuieli de regie	14,5 %	7 241,50
Beneficiu	6 %	3 430,97
Total		60 613,82
TVA	20 %	12 122,75

Total deviz:

72 736,57

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia instalatiilor de epurare a canalizarii din or. cricova Etapa II **Investitor Primaria or. Cricova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprrijinite	m3			223,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	57,66	223,72
		<i>Total</i>	lei			4 250,70
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
		<i>Total</i>	lei			107,25
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			44,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			265,47
4	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 146,33
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,50	432,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	210,00	161,99
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	320,00	227,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	23,50	1,34
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,75	11,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			29 346,14
5	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			115,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,25	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,75	0,82
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	15,50	4,65
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,30	0,86
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	215,00	21,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 100,00	7,10

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 100,00	7,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 100,00	10,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			6 470,42
6	Aca04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm	m			182,79
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2521216701006	Teava din otel d=70mm	m	1,0100	127,00	134,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	22,10	2,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	21,30	4,47
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1300	40,00	5,46
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	10,00	0,74
	2320322600374	Citom	kg	0,0200	21,30	0,45
	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	65,00	1,36
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,1400	16,50	2,43
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	37,50	2,25
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	32,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 125,71
7	Aca04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm	m			132,06
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2521216701007	Teava din otel d=50mm	m	1,0100	79,16	83,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	22,10	2,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	21,30	4,47
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1300	40,00	5,46
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	10,00	0,73
	2320322600374	Citom	kg	0,0200	21,30	0,45
	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	65,00	1,37
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,1400	16,50	2,43
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	37,50	2,25
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	32,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 030,03

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.